证券代码：002602   证券简称：世纪华通   公告编号：2018-113

浙江世纪华通集团股份有限公司

关于本次重组摊薄当期每股收益的影响

及填补回报安排的公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

鉴于，浙江世纪华通集团股份有限公司（以下简称“世纪华通”、“上市公

司”或“公司”）拟以发行股份及支付现金的方式购买盛跃网络科技（上海）有限

公司 100%的股权并募集配套资金暨关联交易（以下简称“本次募集配套资金”，

与本次购买资产合称“本次交易”、“本次重组”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公[2015]31 号）等相关法律

法规、规范性文件的要求，为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司

董事会就本次重组对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析和计算，

就上述规定中的有关要求落实如下：

一、本次重组对测算即期回报影响的测算依据和假设

根据上市公司 2017 年度《审计报告》（天健审[2018]3688 号）、普华永道会

计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市公司《备考审阅报告》（普华永道中天阅

字（2018）第 0073 号），上市公司在本次重组完成前后的归属于母公司所有者的

净利润、每股收益的变动情况如下：

单位：万元

项目
2018 年 1-8 月 2017 年度

备考 实际 备考 实际

归属于母公司所有者净利润（万元） 232,429.25 80,519.87 120,055.19 78,274.03

扣除非经常性损益后归属于母公司所有

者净利润（万元）
201,504.79 61,112.37 185,984.94 37,922.11

基本每股收益（元/股） 0.61 0.36 0.37 0.48

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/

股）
0.53 0.27 0.58 0.23

注 1：2018 年 1-8 月上市公司财务指标未经审计，相关指标的计算假设 2017 年 1 月 1 日已

完成每 10 股转增 6 股的资本公积转增股本；交易完成后基本每股收益、扣除非经常性损益后

基本每股收益的计算以本次购买资产发行完成后的股本为基础。

注 2：上市公司备考财务报表系基于本次购买资产于 2017 年 1 月 1 日实施完成为假设。

本次交易完成后，根据上市公司备考财务报表计算，上市公司的扣除非经常性

损益每股收益将得到显著提升。2017 年度扣除非经常性损益后每股收益由 0.23 元

大幅提升至 0.58 元；2018 年 1-8 月扣除非经常性损益后每股收益由 0.27 元上升至

0.53 元。2017 年度备考财务报表每股收益较 2017 年度上市公司每股收益出现下

降，但 2017 年度扣除非经常性损益后每股收益大幅上升，系由于 2017 年度标的公

司实施股权激励导致的管理费用金额较高所致，2017 年标的公司确认非经常性股

权激励费用 122,069.97 万元。

本次重组完成后上市公司 2017 年基本每股收益较完成前出现一定的幅度的下

滑，主要是由于上市公司及标的公司非经常性损益的影响。基于 2017 年基本每股

收益的分析，公司存在本次重组完成后即期回报被摊薄的风险。

二、本次重组的必要性及合理性

1、提升主营业务竞争力，协同发展巩固和提升行业地位，实现跨越式发展，

助力达成战略目标

目前上市公司拥有天游软件、七酷网络、点点互动等全资游戏子公司。其中天